
Vysoké učení technické v Brně 
Koleje a menzy v Brně 
 

V Brně dne 26.6.2006 
Čj. 97/80900/2006 

 
 

POKYN 
ke stanovení plateb za volné lůžko v kolejích VUT v Brně 

 
V případě volné kapacity kolejí se může ubytovaný s ubytovatelem dohodnout na uzavření dodatku 
smlouvy o ubytování, na jehož základě ubytovatel sníží počet obsazovaných lůžek v daném pokoji 
(dále jen „dodatek“). Lůžka, o která se kapacita pokoje snižuje, musí být v okamžiku uzavření 
dodatku neobsazená. Dodatek je možné uzavřít nejdéle do konce akademického roku, nedohodne-
li se ubytovatel s ubytovaným ve výjimečných případech jinak. 

 
V dodatku je zároveň ubytovanému (ubytovaným) navýšena cena o příplatek za volné lůžko, který 
se stanoví níže uvedeným výpočtem, a ubytovaný je povinen hradit tento příplatek současně 
s platbou za ubytování: 

 jeden ubytovaný ve dvoulůžkovém pokoji 0,65 násobek ceny za jedno lůžko 
 dva ubytovaní v třílůžkovém pokoji (každý ubytovaný) 0,33 násobek ceny za jedno lůžko 
 jeden ubytovaný v třílůžkovém pokoji 1,3   násobek ceny za jedno lůžko 

 
Pro dlouhodobé ubytování pokračující v období od 1.7. do začátku ak. roku platí, že se cena 
navyšuje o plnou cenu lůžka stanovenou pro toto období, která činí 40% z ceny platné od začátku 
akademického roku do 30. 6. 
 
Cenou za jedno lůžko se rozumí cena včetně poplatku za internetovou přípojku, pokud v pokoji 
internetová přípojka je instalována. 
 
Podmínkou snížení počtu obsazovaných lůžek v pokoji je, že ubytovaný neposkytne ubytování jiné 
osobě. V opačném případě je ubytovanému účtovaná plná cena za všechny lůžka v pokoji, o které 
byla kapacita snížena, a to i zpětně od data uzavření dodatku. 
 
Pokyn nabývá účinnosti dne 1.7.2006.  
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Grulich 
ředitel 


